ПРОТОКОЛ № 19/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«03» июня 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Греков А.А., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 71,43%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2022 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол №34 от 16.12.2021).

2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

3. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

4. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;
5. Прекращение стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2022 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №34 от 16.12.2021)

Докладчик И.В. Никонова

РЕШИЛИ:

В связи с исключением из Ассоциации кадастровых инженеров, в отношении которых

утверждено проведение плановой проверки в мае 2022 года, внести в План проведения

плановых проверок деятельности членов Ассоциации на 2022 год, утвержденный Решением

Коллегии (протокол №34 от 16.12.2021), следующие изменения в части исключения

проверки в отношении лиц:

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Причина исключения

2

226
Долганова Тамара

Владимировна
1477 Май 2022г.

ИСКЛЮЧЕНА

01.02.2022

231
Добрякова Татьяна

Евгеньевна
1484 Май 2022г.

ИСКЛЮЧЕНА

04.03.2022

258
Карпухина Анастасия

Алексеевна
1515 Май 2022г.

ИСКЛЮЧЕНА

28.01.2022

260
Вяткина (Муржина)

Вероника Андреевна
1517 Май 2022г.

ИСКЛЮЧЕНА

28.01.2022

264
Каунайте Любовь

Олеговна
1526 Май 2022г.

ИСКЛЮЧЕНА

23.12.2021

285
Беленова Алина

Александровна
2131 Май 2022г.

ИСКЛЮЧЕНА

28.12.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 440/с от 16.05.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Панова Мария Вячеславовна

Реестровый номер 007-440

СНИЛС 094-946-834-30

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Барышева Елена Анатольевна

Реестровый номер 0320

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

3

Даты начала и окончания

стажировки

03.06.2022 – 03.06.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Реж, ул.

Советская, д. 1, оф. 29

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 441/с от 16.05.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Галкин Алексей Леонидович

Реестровый номер 007-441

СНИЛС 140-148-392 27

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Овчинникова Анна Сергеевна

Реестровый номер 2421

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

03.06.2022 – 03.06.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «БТИиК»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Санкт-Петербург, ул. Бассейная,

д. 21, лит. А, пом. 33Н, к. 901

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 442/с от 16.05.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

4

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Байтемиров Владимир

Алексеевич

Реестровый номер 007-442

СНИЛС 141-610-097 13

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Башкирова Мила

Владимировна

Реестровый номер 1275

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

03.06.2022 – 03.06.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «БКУ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Им. Сергея Есенина, д. 151,

пом. 52

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 443/с от 24.05.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Дригина Дарья Николаевна

Реестровый номер 007-443

СНИЛС 140-987-821 91

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Яваш Кира Юрьевна

Реестровый номер 1678

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о Срок прохождения 2 года

5

стажировке стажировки

Даты начала и окончания

стажировки

03.06.2022 – 03.06.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Калиниградская обл., г. Гурьевск,

б-р Пражский, д. 1В

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 444/с от 24.05.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Сафронова Вера Сергеевна

Реестровый номер 007-444

СНИЛС 130-015-340 75

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Кудаков Александр

Александрович

Реестровый номер 2211

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

03.06.2022 – 03.06.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Спецгазстрой»

Место фактического

осуществления

стажировки

Ленинградская обл., г. Гатчина,

ул. Урицкого, д. 9б

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

6

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 13пр от 12.05.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия приказа о приеме на работу,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Николаева Мария Анатольевна

Реестровый номер 007-295

СНИЛС 195-144-041 66

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Солодова Дарья Владимировна

Реестровый номер 1649

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Дата окончания

стажировки

26.09.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ЦГКУ ООО «Градкадастр»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Нижний

Тагил, ул. Красноармейская, д. 38,

оф. 2

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

31.05.2022 стажером Усольцевым Константином Владимировичем (УИН № 007-381)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением трудового

договора стажером.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Усольцева К.В. (УИН № 007-

381), на 1 год (т.е. до 02.06.2023) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировки указанного лица по состоянию на 03.06.2022 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

7

1. 007-399 Прыткова Алла Борисовна 08.02.2022 3 месяца

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-399 Прыткова Алла Борисовна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Столицына

Игоря Олеговича (УИН № 007-199), Алексеевой Натальи Сергеевны (УИН № 007-338),

программы стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-199 Столицын Игорь Олегович 07.10.2019 - 07.04.2022

2. 007-338 Алексеева Наталья Сергеевна 12.03.2019 - 11.04.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых